[image: Описание: гурб для шапки]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26.03.2025№ 427

О внесении изменения в решение
Представительного Собрания Белозерского муниципального округа
Вологодской области от 17.10.2022 №27

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 10.07.2023 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава Белозерского муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание Белозерского муниципального округа

РЕШИЛО:

	1.Внести в решение Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области от 17.10.2022 № 27 «Об утверждении структуры контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального округа Вологодской области» изменение, заменив в преамбуле слова «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  словами «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
	2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания округа:                                      И.А. Голубева

Глава округа:                                                                                  Д.А. Соловьев

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания округа
«О внесении изменений в решение Представительного Собрания Белозерского муниципального округа Вологодской области
от 17.10.2022 №27

	1.Внесение изменений в преамбулу решения Представительного Собрания округа от 17.10.2022 №27 «Об утверждении структуры контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального округа Вологодской области» обусловлено изменением наименования Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
	Пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 10.07.2023  № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  наименование закона после слов «субъектов Российской Федерации» дополнено словами «федеральных территорий».

image1.jpeg